
２０２４年 ３月１８日 
お客様 各位 

関東器材工業株式会社 
 
 

弊社窓口での現金精算による商品ご購入の終了について 
 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く
御礼申し上げます。 
 
さて、現金を扱うことによる事故やミスの防止、業務効率の改善の観点から、窓口での

現金精算業務を縮小させていただくこととなりました。つきましては弊社窓口での商品お
引取りは売掛取引口座をお持ちのお客様に限らせていただき、現金精算による商品ご購入
を終了させていただく事となりました。 

 
お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協

力を賜ります様お願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１ 終了内容 

弊社窓口での現金精算による商品ご購入の終了 
 
売掛取引口座をお持ちでないお客様の商品ご購入は、事前に商品をご注文いただき、

当社発行の請求書に記載の指定銀行口座にご入金いただいた場合に限らせていただき
ます。 
 

（当社売掛取引口座をお持ちのお客様の商品お引取りは、従来通り継続いたします。） 
 
 
２ 終了時期 
  ２０２４年４月１９日 

以上 


